

# Wacław Romiński

---

## Nowy Świątów, pow. Nysa

---

Informator Archeologiczny : badania 7, 201

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOWY ŚWIĘTÓW, pow. Nysa

Muzeum w Nysie

Badania prowadził mgr Wacław Romiński,  
Finansował WKZ w Opolu, Pierwszy sezon  
badań, Osada wczesnośredniowieczna.

Stanowisko położone jest na wzniesieniu 263,7 m n.p.m., znajdującym się na północ od wsi Nowy Świętów i na zachód od szosy Nysa - Głuchołazy. Północną część wzniesienia zajmuje czynna piaszczynowa stanowiąca główne zagrożenie stanowiska.

W trakcie prac założono 5 wykopów o łącznej powierzchni 160 m<sup>2</sup>. W wykopie II na głębokości 1,20 m odsłonięto fragment dużej jamy zagłębiającej się w calcu do głębokości 1,65 m. Jej wypełnisko stanowiła popielato-szaro-brunatna i szaro-popielato-żółta, glina zawierająca ułamki węgla drzewnego, ślady polepy oraz średniej wielkości otoczaki, które dość licznie wystąpiły szczególnie w partii dennej obiektu.

Nieliczny materiał ceramiczny pozwala wstępnie datować osadę w Nowym Świętowie na okres wczesnego średniowiecza / VIII - IX w. /.

Badania będą kontynuowane.

OSIECZEK, pow. Wąbrzeźno  
Stanowisko 1, 3

Katedra Archeologii  
Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika  
w Toruniu  
Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadzili mgr Wiesława Matuszewska-Kola, mgr Andrzej Kola oraz mgr Ryszard Boguwolski / autor sprawozdania /. Finansowało Prezydium PRN w Wąbrzeźnie, Drugi sezon badań, Grodziisko i cmentarzisko wczesnośredniowieczne.

Kontynuowano prace we wschodniej części grodziiska, gdzie założono ciąg wykopów w układzie szeregowym, w pasie wschód-zachód. Trzy sondy / I - III /, każdy o wymiarach 4 x 4 m usytuowano na majdanie, wykopy / IV - V / również o wymiarach 4 x 4 m przecinały wewnętrzny stok wału.

W wkopach na majdanie układ warstw osadniczych był analogiczny jak w roku ubiegłym. Pod warstwą brunatnej ziemi na głębokości 80 cm wystąpiła wczesnośredniowieczna warstwa kulturowa o przeciętnej miąższości około 75 cm, na treść